Д И Л Е Р С К И Й  Д О Г О В О Р      №

	г. Москва

	«
	»

	20

	г.

ООО "ОпенФлай Софт Технолоджи", именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Трухачева Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________..именуемое в дальнейшем ДИЛЕР в лице ______________________________ действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОСТАВЩИК принимает на себя поставку ДИЛЕРУ программных продуктов, разработанных ПОСТАВЩИКОМ. Каждая поставка ПП обязательно включает ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ.

1.2. ДИЛЕР принимает на себя продвижение на рынок и продажу ПП на территории России и стран СНГ в соответствии с настоящим Договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ДИЛЕРА

2.1.  ДИЛЕР обязан проводить активную сбытовую политику по распространению ПП.

2.2.  ДИЛЕР обязуется соблюдать авторские права ПОСТАВЩИКА и третьих лиц, принимать все надлежащие меры для недопущения их нарушения по вине ДИЛЕРА. ДИЛЕР обязан информировать покупателей об авторских правах ПОСТАВЩИКА и ЗАО «ДИЦ» на приобретаемый программный продукт и о противозаконности нарушения авторских прав и его последствиях.

2.3.  ДИЛЕР обязан поддерживать репутацию всех программных продуктов ПОСТАВЩИКА. При распространении не ставить их в худшее положение по сравнению с программными продуктами аналогичного назначения других поставщиков.

2.4.  ДИЛЕР обязан каждый квартал предоставлять ПОСТАВЩИКУ отчет о новых пользователях ПП, о проведенной рекламе, акт сверки в соответствии с Приложением №2, а также регистрировать замечания и предложения пользователей программ, обобщать эту информацию и передавать ее ПОСТАВЩИКУ.

2.5.  ДИЛЕР обязан уведомлять ПОСТАВЩИКА об изменении своих телефонов, адресов и платежных реквизитов в течение пяти рабочих дней после утверждения изменений.

2.6.  ДИЛЕР обязуется назначить ответственное лицо, с которым ПОСТАВЩИК решает вопросы, связанные с выполнением работ по данному Договору.

2.7.  ДИЛЕР имеет право принимать участие в дилерских семинарах и других учебных и методических мероприятиях.

2.8.  ДИЛЕР имеет право пользоваться услугами службы технической поддержки, обучать и сертифицировать своих специалистов у ПОСТАВЩИКА.

2.9.  ДИЛЕР не имеет права тиражировать ПП или его составные части, за исключением демонстрационных и рекламных материалов к ПП.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА.

3.1.  ПОСТАВЩИК гарантирует ДИЛЕРУ, что обладает авторскими правами на поставляемые программные продукты, и что ПП поставлены ДИЛЕРОМ покупателю без каких-либо претензий со стороны третьих лиц и без нарушения каким-либо образом их прав.

3.2.  ПОСТАВЩИК обязуется по просьбе ДИЛЕРА провести обучение его представителя работе с ПП на территории ПОСТАВЩИКА.

3.3.  ПОСТАВЩИК обязуется бесплатно обновлять приобретенный в рамках настоящего Договора и «Дилерский комплект» по мере выпуска новых версий и релизов в течение срока действия Договора.

3.4.  ПОСТАВЩИК обязуется информировать ДИЛЕРА об изменении телефонов, адресов и платежных реквизитов ПОСТАВЩИКА. Доведение предусмотренной в настоящем пункте информации до ДИЛЕРА может осуществляться любым приемлемым способом, не позднее, чем за пять рабочих дней до вступления в силу изменений.

3.5.  ПОСТАВЩИК обязуется частично компенсировать расходы ДИЛЕРА, понесенные им при изготовлении и размещении рекламы ПП в местных средствах массовой информации, при производстве полиграфической продукции, содержащей информацию о ПП, участии в региональных выставках в соответствии с п.7 настоящего Договора. Компенсация предоставляется в том случае, если объем закупок ДИЛЕРА за прошедший год будет в 4 раза превышать объем получаемой компенсации. В первый год работы ДИЛЕРА расчетный период берется от даты заключения настоящего Договора.

3.6.  ПОСТАВЩИК для успешного выполнения ДИЛЕРОМ обязательств по настоящему Договору, предоставляет ДИЛЕРУ рекламную, организационную, методологическую и технологическую поддержку и возможность использования фирменной рекламной продукции Поставщика, а также, скидки на приобретаемую программную продукцию согласно Приложению №1 настоящего Договора.

3.7.  ПОСТАВЩИК обязуется назначить ответственное лицо, с которым ДИЛЕР решает вопросы, связанные с выполнением работ по данному Договору.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. ДИЛЕР самостоятельно устанавливает розничные цены на ПП для продажи конечному пользователю.

4.2. ДИЛЕР самостоятельно устанавливает цены на свои услуги.

4.3. ПОСТАВЩИК по требованию ДИЛЕРА выставляет счет на требуемое количество ПП и других программных продуктов согласно действующему прейскуранту по дилерским ценам.

4.4. ДИЛЕР производит оплату счета в указанный на нем срок на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

4.5. После поступления  денег на расчетный счет ПОСТАВЩИКА, ПОСТАВЩИК в течение двух рабочих дней, если не оговорен другой срок, передает или высылает ДИЛЕРУ оплаченное количество комплектов.

4.6. Расчет текущей скидки ДИЛЕРА определяется согласно Приложению №1 к настоящему Договору.

4.7. ПОСТАВЩИК не менее чем за 1 неделю извещает ДИЛЕРА посредством электронной почты о предстоящем изменении цен на ПП. ПП не оплаченные до начала действия нового прейскуранта, оплачиваются по новым ценам, если иное не оговорено дополнительно.
4.8. ПОСТАВЩИК при изменении цен на ПП не позднее чем через пять рабочих дня предоставляет ДИЛЕРУ прейскурант с рекомендованными ценами на ПП.

4.9. В случае возврата покупателем ранее приобретенного ПП в товарном виде по причине несогласия с ЛИЦЕНЗИОННЫМ СОГЛАШЕНИЕМ в течение 15 дней со дня покупки, ДИЛЕР обязан принять ПП и возвратить покупателю его стоимость.

4.10. Право собственности на ПП переходит ДИЛЕРУ после 100% оплаты.

5.  ПОРЯДОК ДОСТАВКИ ПРОГРАММНЫХ ПРОДУКТОВ ДИЛЕРУ.

5.1.  Доставка ПОСТАВЩИКОМ оплаченных программных продуктов ДИЛЕРУ, в соответствии с его заявками, осуществляется одним из нижеследующих способов.
5.1.1. Почтовой бандеролью. После подготовки, подлежащих отправке, программных продуктов они передаются на почту и отправляются в адрес ДИЛЕРА почтовой бандеролью, при этом:
· расходы по отправке почтовой бандеролью принимает на себя ПОСТАВЩИК;
· ориентировочный срок доставки по территории Российской Федерации - от 5 до 30 суток.

5.1.2. Экспресс-почтой. После подготовки, подлежащих отправке, программных продуктов, в офис ПОСТАВЩИКА вызывается курьер фирмы, осуществляющей экспресс-доставку, через которого производится отправка заказа в адрес ДИЛЕРА, при этом:

· расходы по отправке экспресс-почтой ложатся на ДИЛЕРА. Стоимость услуг по доставке рассчитывается по прайс-листам фирмы, осуществляющей экспресс-доставку;

· ориентировочный срок доставки по территории Российской Федерации - от 2 до 5 суток.

5.1.3. В багажном вагоне пассажирского поезда. После подготовки, подлежащих отправке, программных продуктов они передаются курьеру ПОСТАВЩИКА, который сдает посылку в багажное отделение соответствующего вокзала для последующей ее доставки в город нахождения ДИЛЕРА. После отправки, ДИЛЕРУ по телефону сообщается информация, необходимая для встречи и получения переданных программных продуктов, при этом:

· расходы по доставке ложатся на ДИЛЕРА;
· ориентировочный срок доставки по территории Российской Федерации - от 1 до 10 суток.
5.2.  При любом способе доставке, ответственность за получение программных продуктов несет ДИЛЕР.
6.  ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТОВАРОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ.

6.1. ПОСТАВЩИК может предоставлять ДИЛЕРУ товары на реализацию, при соблюдении следующих условий:

6.1.1. Товары на реализацию могут быть предоставлены ДИЛЕРУ, имеющему скидку не менее 50%.
6.1.2. Товары на реализацию могут быть предоставлены ДИЛЕРУ на сумму не более 50000 руб.. по дилерским ценам.
6.1.3. Товары на реализацию предоставляются только при 100% оплате предыдущих заказов.
6.1.4. Срок на который предоставляются товары на реализацию согласовывается с каждым ДИЛЕРОМ отдельно.
6.2. Порядок расчетов при предоставлении товаров на реализацию.

6.2.1. По окончании срока реализации товаров, ДИЛЕР обязан оплатить полную стоимость, полученного товара с учетом скидки. В случае отказа от оплаты ДИЛЕР возвращает товар, полученный в кредит в течение одного месяца после окончания срока оплаты.

6.2.2. В случае просрочки платежа и не возврата товара, ДИЛЕР уплачивает пени 0,5% в день от полной стоимости товара, полученного на реализацию.
6.2.3. Оплата товара производится по действующему прайс-листу на день оплаты.
6.2.4. Стоимость реализованного товара после его оплаты будет учитываться при расчете скидки следующего заказа.
7.  ПОРЯДОК КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА РЕКЛАМУ.

7.1. Право на получение компенсации имеет только ДИЛЕР, не имеющий задолженностей перед ПОСТАВЩИКОМ.
7.2.  Компенсация рекламы производится передачей ДИЛЕРУ комплектов ПП по цене розничной продажи или возмещение по безналичному расчету 30% на момент предъявления ПОСТАВЩИКУ документов о рекламе. Документы о проведении рекламной акции, предъявляемые ПОСТАВЩИКУ, должны включать в себя:
· экземпляр печатного издания с опубликованным объявлением, содержащим рекламу ПП, либо образец полиграфической продукции, либо эфирная справка (радио, телевидение) или другой документ, подтверждающий оплату расходов по рекламной(маркетинговой) акции, счет (договор) на публикацию или изготовление рекламной продукции;

· в случае участия в выставке – официальный каталог выставки; не менее трех фотографий стенда, сделанных с разных сторон (фотографии могут быть представлены в электронном виде)

· копию платежного поручения (или квитанцию) об оплате счета (договора).
· доступ к кабинету интернет рекламы или другие средства контроля интернет рекламы.

Максимальная сумма компенсации за год составляет 100 000 руб. Срок подачи документов не более шести месяцев с даты предоставляемых платежных документов.
8.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Для заключения настоящего Договора ДИЛЕР должен сделать первоначальную закупку не менее трех комплектов ПП. Оплата за данную покупку производится со скидкой 50%. На последующие закупки дилерская скидка рассчитывается согласно Приложению № 1.
8.2.  Приобретение ДИЛЕРОМ программного комплекса для использования в своей хозяйственной деятельности не является предметом настоящего договора.
9.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

9.1.  Стороны сознают ответственность перед пользователем и обязуются прилагать усилия для максимально полного и качественного представления ПП. Все споры, которые могут возникнуть при реализации положений настоящего Договора, подлежат решению с помощью переговоров с тем, чтобы не допустить невыполнения обязательств перед пользователями программ. В случае невозможности принятия взаимоприемлемых договоренностей ответственность сторон за несоблюдение условий настоящего Договора определяется гражданским законодательством Российской Федерации.
9.2.  В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем проведения переговоров они разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы

9.3.  Стороны несут ответственность за соблюдение конфиденциальности коммерческой и технической информации, полученной в рамках сотрудничества. Данная информация не подлежит использованию в целях, отличных от целей выполнения обязательств по данному положению и не может передаваться лицам, не входящими в штат ПОСТАВЩИКА или ДИЛЕРА. Конфиденциальной является информация, содержащая сведения, составляющие коммерческую тайну. К коммерческой тайне относится любая информация, которая:
· имеет отношение к взаиморасчетам ПОСТАВЩИКА и ДИЛЕРА.

· при сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну ПОСТАВЩИКА;

· на которой стоит пометка «для внутреннего использования»;

ПОСТАВЩИК ожидает  от дилерских организаций поддержания репутации программы TurboFly ERP и Турбо9 на высоком уровне.

10.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, окончание действия Договора – 31 декабря 2011 г. В случае, если до конца действия ни одна из сторон не заявит о расторжении Договора, Договор считается продленным на следующий календарный год

10.2. Договор может быть расторгнут  досрочно в следующих случаях:

· в случае нарушения ДИЛЕРОМ авторских  прав ПОСТАВЩИКА;

· при отсутствии продаж Пакетов ДИЛЕРОМ в течение девяти календарных месяцев;

· по инициативе одной из сторон при предварительном уведомлении за месяц после проведения всех взаиморасчетов в рамках данного договора.

· В случае обоюдного согласия сторон.

10.3. Прекращение действия настоящего договора не может являться основанием отказа от завершения расчетов по нему.

10.4. Настоящий договор отменяет действие всех предыдущих договоров, заключенных между ПОСТАВЩИКОМ и Дилером.

10.5. Все приложения к договору являются неотъемлемой частью договора.

10.6. Договор составлен на русском языке и подписан в 2 экземплярах – один экземпляр для ДИЛЕРА и один экземпляр для ПОСТАВЩИКА.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:

	ООО «ОпенФлай Софт Технолоджи»

	Адрес юридический:

	115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 14/23

	Адрес почтовый:

	115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 14/23

	ИНН/КПП

	7725694581/772501001

	Расчетный счет:

	4070 2810 1000 3000 1844

	Банк:

	ОАО АКБ «АВАНГАРД»

	кор.счет

	3010 1810 0000 0000 0201

	БИК

	044525201

	Тел.:

	(495)  720-65-66

	Факс:

	Электронный адрес:

	openfly@openfly.ru

	ДИЛЕР:

	Адрес юридический:

	Адрес почтовый:

	ИНН/КПП

	Расчетный счет:

	Банк:

	кор.счет

	БИК

	Ответственный:

	Паспорт: уд.личности

	Тел.:

	Факс:

	Электронный адрес:

Исполнено в Москве в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

	ДИЛЕР
	ПОСТАВЩИК

	     С.Н. Трухачев

	МП

	МП

Приложение №1

           к Договору № _______ от  «__» _______ 2010 г.

РАСЧЕТ ДИЛЕРСКОЙ СКИДКИ

1.  Базовая цена ПП определяется согласно действующему прейскуранту.

2.  Сумма, выплачиваемая ДИЛЕРОМ ПОСТАВЩИКУ, уменьшается на сумму дилерской скидки, действующей на момент покупки.

3.  Дилерская скидка зависит от объема покупок ДИЛЕРА за квартал. В начале квартала скидка исчисляется по итогу истекшего квартала в соответствии с таблицей. В течение квартала скидка может увеличиваться согласно приведенной ниже таблице.

	Общая сумма, оплаченная ДИЛЕРОМ за ПП за предшествующий и текущий квартал, включая совершаемую покупку (в РУБ)
	Величина дилерской  скидки (%)

	Менее 35 000
	30

	от
35 001 до 64 999
	45

	от
65 000 до 124 999
	50

	от
125 000 до 199 999
	55

	более 200 000
	60

	Разработчики приложений на платформе TurboFly ERP
	60

Настоящие скидки распространяются только на ПП. На все остальные продукты дилерская скидка определяется дополнительно.

4.  При расчете цены программы со скидками не учитывается стоимость защиты от несанкционированного копирования.

	ДИЛЕР

	ПОСТАВЩИК

	"___"____________2010 г.

_______________________
М.П.
	" ____ "___________2010 г.
_________________ С.Н. Трухачев
                                    М.П.